
 هـ1447 شعبان 29 م 2026 فبراير 17  759العدد  60السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 1

 

 2026( لسنة 4مرسوم رقم )

 بنقل وتعيين

 وكلاء نيابة مُساعِدين في النِّيابة العامّة بدبي

 ـــــــــــــــــــ

 

 حاكم دبي  محمد بن راشد آل مكتوم  نحن 

 

نات الاجتماعيّة بإصدار قانون المعاشات والتأمي 1999لسنة ( 7بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )

 وتعديلاته،

 ة،بشأن المعاشات والتأمينات الاجتماعيّ  2023( لسنة 57وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم )

لين لمحليين العامبشأن المعاشات والتأمينات الاجتماعيّة للعسكريين ا 2008( لسنة 21وعلى القانون رقم )

 دبي وتعديلاته، في حُكومة

ارة عامِلين في إمبشأن إدارة الموارد البشريّة للعسكريين المحليين ال 2012( لسنة 6وعلى القانون رقم )

 دبي وتعديلاته،

 بشأن السُّلطة القضائيّة في إمارة دبي وتعديلاته، 2016( لسنة 13على القانون رقم )و

 ،الموارد البشريّة لحُكومة دبي وتعديلاتهبشأن إدارة  2018( لسنة 8وعلى القانون رقم )

ظّفي الجهات بشأن تنظيم تعيين أعضاء السُّلطة القضائيّة من مُو 2024( لسنة 49وعلى المرسوم رقم )

 الحُكوميّة في إمارة دبي،

واطنين في بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلطة القضائيّة المُ  2024( لسنة 13وعلى القرار رقم )

 ي، إمارة دب

ة تعلِّقة بأقدميّ بشأن الضّوابط والمعايير والقواعد المُ  2024( لسنة 14وعلى قرار المجلس القضائي رقم )

 أعضاء السُّلطة القضائيّة في إمارة دبي،

 وبناءً على توصِية المجلس القضائي لإمارة دبي،

 

 نرسم ما يلي:

  

 النّقل والتعيين

 (1المادة )

 

 : ماؤهمينُقل من الجهات المُبينّة في الجدول أدناه إلى النِّيابة العامّة بدبي، التالية أس

 



 هـ1447 شعبان 29 م 2026 فبراير 17  759العدد  60السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 2

 

 الجهة المنقول منها الاسم م

 الأمانة العامّة للمجلس القضائي بدبي السيّدة/ مهره جمعه محمد بوذينه السويدي 1

 محاكم دبي السيّدة/ بشاير عبدالرحمن محمد الملا 2

 محاكم دبي نوره بدر عبدالرحمن محمد الجسميالسيّدة/  3

 الإدارة العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبي يالسيدّ/ محمد محمد عبدالله بن يميع السبوس 4

 الإدارة العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبي السيدّ/ حمد جمعه أنس جمعه الفلاسي 5

 محاكم دبي السيدّ/ عبدالله أحمد مصبح حماد المعمري 6

 شُرطة دبي السيدّ/ راشد علي حسن اسماعيل البلوشي 7

 محاكم دبي السيّدة/ رايه أحمد محمد عبدالله المري 8

 النِّيابة العامّة بدبي يالسيدّ/ محمد عبدالله محمد عبدالله الحماد 9

 شُرطة دبي لملاالسيدّ/ عبدالله خالد عبدالله عبدالرحيم ا 10

11 
عبدالحكيم مبارك بطي السيدّ/ بطي 

 الشامسي
 الإدارة العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبي

 شُرطة دبي السيدّ/ راشد يوسف راشد أحمد لوتاه 12

 الإدارة العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبي السيدّ/ راشد محمد مالك بن شاهين الشحي 13

 العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبيالإدارة  السيدّ/ ماجد خليفة محمد ماجد الفلاسي 14

 شُرطة دبي السيدّ/ خالد أحمد خميس حسن الجلاف 15

 الإدارة العامّة للهويّة وشُؤون الأجانب بدبي السيدّ/ أحمد محمد حسن فولاد حسن 16

17 
السيدّ/ سلطان عبدالرحمن محمد عبدول 

 الخميري
 شُرطة دبي

 

، يابة مُساعِدنة لوكيل ثامنال ، ويُمنح كُلٌّ مِنهُم بداية مربوط الدرّجةمُساعِد""وكيل نيابة ويعُيّن كُلٌّ منهم 

ً للقرار رقم ) ة القضائيةّ المُشار إليه وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلط 2024( لسنة 13وفقا

 المُواطِنين المُلحق به.

 

 التعيين

 (2المادة )

 

 في النِّيابة العامّة بدبي، كُلٌّ من: "وكيل نيابة مُساعِد"يعُيّن 

 السيدّ/ محمد عبدالله محمد الزري الشامسي. .1



 هـ1447 شعبان 29 م 2026 فبراير 17  759العدد  60السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 3

 

 السيّدة/ هند عمر محمد عبدالله المري. .2

 السيدّ/ عمر خالد اسماعيل عبدالعزيز الزرعوني. .3

ً للقراثامنة لوكيل نيابة مُساعِدويمُنح كُلٌّ مِنهُم بداية مربوط الدرّجة ال  2024 نة( لس13) ر رقم، وفقا

 ه.بالمُشار إليه وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّلطة القضائيّة المُواطِنين المُلحق 

 

 تحديد الأقدميّة

 (3المادة )

 

 ً  لي:تيب التاللتر تحُدَّد أقدميّة وكلاء النيِّابة المُساعِدين المُعيّنين بمُوجب هذا المرسوم، وفقا

 مهره جمعه محمد بوذينه السويدي. .1

 عبدالرحمن محمد الملا.بشاير  .2

 نوره بدر عبدالرحمن محمد الجسمي. .3

 محمد محمد عبدالله بن يميع السبوسي. .4

 حمد جمعه أنس جمعه الفلاسي. .5

 عبدالله أحمد مصبح حماد المعمري. .6

 راشد علي حسن اسماعيل البلوشي. .7

 رايه أحمد محمد عبدالله المري. .8

 محمد عبدالله محمد الزري الشامسي. .9

 محمد عبدالله الحمادي.محمد عبدالله  .10

 عبدالله خالد عبدالله عبدالرحيم الملا. .11

 هند عمر محمد عبدالله المري. .12

 بطي عبدالحكيم مبارك بطي الشامسي. .13

 راشد يوسف راشد أحمد لوتاه. .14

 راشد محمد مالك بن شاهين الشحي. .15

 ماجد خليفه محمد ماجد الفلاسي. .16

 خالد أحمد خميس حسن الجلاف. .17

 العزيز الزرعوني.عمر خالد اسماعيل عبد .18

 أحمد محمد حسن فولاد حسن. .19

 سلطان عبدالرحمن محمد عبدول الخميري. .20

  



 هـ1447 شعبان 29 م 2026 فبراير 17  759العدد  60السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 4

 

 السّريان والنّشر

 (4المادة )

 

 .، وينُشر في الجريدة الرسميّة2026يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من الأوّل من فبراير 

 

 

 محمد بن راشد آل مكتوم

 حاكم دبي

 

 م2026فبراير  11 صدر في دبي بتاريخ

 هـ1447شعبان  23 الموافــــــــــــــــــق


